
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

20.03.2024                                                                                                    № 626 

 

О признании утратившими силу 

отдельных постановлений 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа  

 

В целях организации работы по приведению муниципального правового 

акта в соответствие с требованиями постановления Правительства Российской 

Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований  

к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской 

Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение 

отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий», а также проведению работы по обеспечению технической 

возможности  заключения соглашений о предоставлении субсидий  

в государственной интегрированной информационной системе управления 

общественными финансами «Электронный бюджет»   

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Признать утратившими силу:  

1.1 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 01.09.2021 № 1895 «О порядке определения объема  

и предоставления субсидий некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) за счет средств бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа на реализацию мероприятий, 

направленных на поддержку общественных инициатив по направлениям 

молодежной политики»; 

1.2 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 14.01.2022 № 26 «О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.09.2021 

№ 1895 «О порядке определения объема и предоставления субсидий 

некоммерческим организациям (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) за счет средств бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа на реализацию мероприятий, направленных на 



поддержку общественных инициатив по направлениям молодежной 

политики»; 

1.3 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 22.06.2022 № 1254 «О внесении изменений в 

постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 01.09.2021 № 1895 «О порядке определения объема и 

предоставления субсидий некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) за счет средств бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа на реализацию мероприятий, 

направленных на поддержку общественных инициатив по направлениям 

молодежной политики»; 

1.4 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 23.12.2022 № 2825 «О внесении изменений в 

постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 01.09.2021 № 1895 «О порядке определения объема и 

предоставления субсидий некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) за счет средств бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа на реализацию мероприятий, 

направленных на поддержку общественных инициатив по направлениям 

молодежной политики»; 

1.5 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 02.03.2023 № 403 «О внесении изменения в 

постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 01.09.2021 № 1895 «О порядке определения объема и 

предоставления субсидий некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) за счет средств бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа на реализацию мероприятий, 

направленных на поддержку общественных инициатив по направлениям 

молодежной политики»; 

1.6 постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 22.12.2023 № 3132 «О внесении изменений в 

постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 01.09.2021 № 1895 «О порядке определения объема и 

предоставления субсидий некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) за счет средств бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа на реализацию мероприятий, 

направленных на поддержку общественных инициатив по направлениям 

молодежной политики». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования.  



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на начальника Управления культуры, спорта и молодежной политики 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

                                                    

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 


